

手数料の新設および一部改定について

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当金庫では、以下のとおり手数料の新設および一部改定をさせていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2023年10月2日（月）

2. 改定内容

（金額はすべて消費税込）

(1) 「破産管財人口座等開設手数料」の新設

手数料名	手数料	単位	対象口座
破産管財人口座等 開設手数料	11,000円	1口座	破産管財人口座
			相続財産管理人口座
			不在者財産管理人口座

(2) 「両替手数料」の改定

両替枚数		改定前	改定後
1～	50枚	無料/110円	無料
51～	300枚	110円	550円
301～	500枚	220円	1,100円
501～	1,000枚	330円	500枚毎に 550円加算
	1,001枚以上	500枚毎に 330円加算	

(3) 「硬貨精査手数料」の改定

両替枚数		改定前	改定後
1～	50枚	無料	無料
51～	100枚		550円
101～	500枚		1,100円
501～	1,000枚	330円	500枚毎に 550円加算
1,001～	2,000枚	660円	
	2,001枚以上	1,000枚毎に 330円加算	

(4) 「夜間金庫利用料金」の改定

内容	改定前		改定後
基本料金（月額）	6,600円	➡	※1 13,200円
入金伝票（1冊）	6,600円		13,200円

※1 現在ご契約分についてのみ、2024年3月まで改定前の基本料金とさせていただきます。（2024年4月より改定）

(5) 「融資条件変更手数料」の改定

手数料名	改定前		改定後
返済方法の変更	5,500円	➡	11,000円
金利変更			
固定・変動選択型住宅ローンの固定金利再選択			5,500円

※ 新型コロナウイルス感染症の影響を受けられたお客様に対する融資条件変更手数料は、引き続き無料です。（2024年3月まで）

(6) 「ファームバンキングサービス手数料（データ伝送）」の改定

改定前		改定後	
2,200円	➡	ADPデータ伝送	22,000円
		VALUXデータ伝送	5,500円

3. 本件に対するお問い合わせ

詳しくは、当金庫窓口までお問い合わせください。

以上

